socioculturais, num campo amplo de atuação que demanda inovação, criatividade e definição de temáticas
que promovam a emancipação humana. Primamos pela garantia dos direitos essenciais a todos os seres
humanos, para que não haja discriminação por raça, cor, gênero, idioma, nacionalidade ou por qualquer
outro motivo.
Sendo assim, os R$37.191,00 (Trinta e sete mil e cento e noventa e um reais) utilizados nesse projeto
promoverão  impactos  positivos  na  vida  dos  atendidos  a  partir  das  ações  desenvolvidas  voltadas  a
promoção  da  garantia  de  direitos  bem como o  enfrentamento  as  violações  de  direitos,  através  da
valorização  do  bem  viver  desenvolvendo  diferentes  habilidades  como: